
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SENIGALLIA CENTRO – FAGNANI 
Via Maierini, 9 - 60019 SENIGALLIA (AN) Telefono 071.60180   Fax 071.7912508 

anic84700a@istruzione.it  - anic84700a@pec.istruzione.it : www.icsenigalliacentro.edu.it – 

Codice Fiscale 83007430420 - Codice Meccanografico ANIC84700A – Codice Univoco UF80AE 

 
Prot. n.  4089/II.5                     Senigallia, 05/05/2023 

 

 
OGGETTO:       DETERMINA  A  CONTRARRE  LETTORATO  DI LINGUA INGLESE SCUOLA PRIMARIA  

               VALLONE. 

 
Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

 

Visto  il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

Visto  Il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 
Visto  l’art. 35 del CCNL  29/11/2007 in combinato disposto con l’art. 7 del D.P.R. 275/1999; 
 

Visto  l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016 e successive modificazioni, il quale dispone che prima 
dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 
aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

 

Visto  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, triennio 2022/2025 e la Delibera del Consiglio 
d’Istituto n. 37 del 28-10-2022 con a quale è stato approvato il PTOF gli aggiornamenti dello 
stesso; 

 

Visto  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 112 del 13-01-23 di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio finanziario 2023; 

 

Considerata      la necessità di garantire la continuità didattica del progetto di lettorato di lingua inglese in tutti 
i plessi di scuola primaria nelle classi 4^ e 5^ in conformità al POFT; 

 

Tenuto conto che le classi 4^ e 5^ della scuola Primaria Vallone non hanno usufruito nel corrente anno 
scolastico della quota oraria di lettorato spettante; 

 

Rilevato che l’Istituto Comprensivo “Senigallia  Centro - Fagnani” ha  accertato  che  all’interno  del proprio 
personale non è presente nessuna figura specializzata disponibile a svolgere la suddetta attività 
nella Scuola Primaria; 
 

Considerata       pertanto la necessità di avvalersi di un esperto esterno; 
 

Visto                 il curriculum altamente qualificato e pertinente presentato dalla Sig.ra Beatrice Perkins, 
dipendente di altra istituzione scolastica; 

 
 
 

ANIC84700A - ANIC84700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004089 - 05/05/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA LEONI

mailto:anic84700a@istruzione.it
mailto:anic84700a@pec.istruzione.it
http://www.icsenigalliacentro.edu.it/


 
 
Acquisita la disponibilità della docente ed il nulla-osta da parte dell’Istituzione scolastica di 

appartenenza; 
 
Ritenuto di dover procedere in forma di affidamento diretto vista l’urgenza in relazione al calendario 

dell’anno scolastico; 
 

Tutto quanto sopra indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

DETERMINA 

 
1. di affidare alla Dott.ssa BEATRICE PERKINS  nata a Senigallia (AN) il 05/06/1983 residente a Senigallia 

(AN),  in  Strada del Ferriero – Portone, 24 - C.F.  PRKBRC83H45I608B  il  servizio  per attività di lettorato 
in lingua Inglese  nella Scuola Primaria, come di seguito specificato; 

 
2. di procedere mediante affidamento diretto al seguente incarico: 

 

      DOCENTE       DESTINATARI    ORE     PROG./ATTIVITA IMPORTO lordo dipendente 
+ (IRAP e INPDAP) 

 
PERKINS 

BEATRICE 

 
ALUNNI 4^ E 5^ 
PRIMARIA VALLONE 

 
      12 

 
LETTORATO          

LINGUA INGLESE 

 
€   420,00 lordo dipendente +   

oneri a carico dell’amm.ne 

  

 
3 di impegnare, per le finalità di cui al punto 2, la spesa omnicomprensiva di € 557,34 in conto 

competenza del Programma Annuale 2023 – P112 Ampliamento offerta formativa - contributo 
volontario delle famiglie; 

4 di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la regolare esecuzione; 

5 di pubblicare il presente provvedimento all'albo online e sezione Amministrazione Trasparente sul 
sito istituzionale http://www.icsenigalliacentro.edu.it 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
    Prof.ssa Patrizia Leoni 

ANIC84700A - ANIC84700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004089 - 05/05/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA LEONI

http://www.icsenigalliacentro.edu.it/

		2023-05-09T14:57:26+0200
	PATRIZIA LEONI




